
 

Strana 1 z 4 

Záměr: Z/2025/78481 Dne: 27.05.2025 

Řízení: R/2025/81872  

Č.j.: R/2025/81872/3  

Úřad: Městský úřad Přelouč Adresát: 

 Československé armády 1665 

53501 Přelouč 

b4hbqav 

Rozdělovník 

Vyřizuje: Daniel Štěpánek 
 

Tel: 466094153  

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení řízení 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Tomáš Srba, Pokorného 458, 53803 Heřmanův Městec,  

zastupující na základě plné moci Obec Svojšice, č.p. 1, 53362 

(dále jen "stavebník") podal dne 28.4.2025 žádost o povolení stavby 

Rozšíření veřejného osvětlení v obci Svojšice u Přelouče 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 225 (ostatní plocha), 228/1 (ostatní plocha), 

124/2 (ostatní plocha), 228/2 (ostatní plocha), 127/10 (zahrada), 283/1 (ostatní plocha), 

176/9 (zahrada), 176/8 (orná půda), 176/7 (zahrada), 176/19 (zahrada), 176/10 (zahrada) 

v katastrálním území Svojšice u Choltic. 

 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru (dále jen "řízení). 



 

Strana 2 z 4 

 

Stavba obsahuje: 

• Veřejné osvětlení v délce cca 450 m. 

• Jedná se o liniovou stavbu podél komunikace. Rozestupy mezi stožáry po cca 35 m. 

Závěsná výška svítidel 5 m nebude přesahovat střechy okolních budov, příp. bude 

přibližně ve stejné výšce jako střechy okolních budov. 

Odbor stavební Městského úřadu Přelouč, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 

f) a § 34a odst. 1 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), podle § 188 stavebního zákona vyrozumívá známé účastníky řízení 

a projektanta stavby o zahájení řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Podle § 189 odst. 

1 stavebního zákona mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy 

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění 

K později uplatněným námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební Městského úřadu 

Přelouč, úřední dny Po a St 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00 hod., ostatní dny pro veřejnost (po tel. 

domluvě) Út, Čt, Pá 8:00 - 11:30, 12:30 - 13:30 hod.). 

Stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že mají možnost seznámit se s podklady 

před vydáním rozhodnutí v kanceláři č. 2.18 Městského úřadu v Přelouči, Československé 

armády 1665, 535 33 Přelouč a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů ve lhůtě 5 dnů (pracovních) od ukončení výše 

uvedené koncentrační lhůty (úřední den St 8:00-11:30, 12:30-17:00 hod, ostatní dny pro 

veřejnost (po tel. domluvě) Út, Čt, Pá 8:00 - 11:30, 12:30 - 13:30 hod.). Po uplynutí lhůty k 

vyjádření k podkladům stavební úřad předpokládá vydání rozhodnutí ve věci. 

Vyrozumění o zahájení stavební řízení s velkým počtem účastníků se v souladu s § 188 odst. 

4 stavebního zákona doručuje účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního 

zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli (stavebník), 

obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 

řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Ostatní písemnosti se doručí jednotlivě pouze 

žadateli, obci, na jejíž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním 

účastníkům řízení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 



 

Strana 3 z 4 

 

Poučení 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve 

stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o 

kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení můžou uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 

stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 

předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník 

řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Podepsáno dle data v el.podpisu. 

 

 

………………………………… 

Mgr. JIŘÍ DOBRUSKÝ 



 

Strana 4 z 4 

Rozdělovník: 

Zástupce žadatele  

  Tomáš Srba, Pokorného 458, 53803 Heřmanův Městec 

Vlastník pozemku, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku 

  Aneta Joštová, č.p. 84, 53362 Svojšice 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 

Marie Málková, č.p. 83, 53362 Svojšice 

Milan Málek, č.p. 83, 53362 Svojšice 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 

Monika Kohoutková, č.p. 93, 53362 Svojšice 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice 

František Kohoutek, č.p. 93, 53362 Svojšice 

Šárka Hánělová, č.p. 119, 53362 Svojšice 

Václav Růža, Jana Zajíce 860, Studánka, 53012 Pardubice 

Markéta Veverková, K dálnici 846/77, Uhříněves, 10400 Praha 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 

Petr Veverka, Ondřejovská 204, 25164 Mnichovice 

 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 

pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno 

Vlastník pozemku parc. č. 96/2, 86, 51/1, 237/8, 51/5, 48/13, 51/5, 51/7, 237/4, 51/6, 135/14, 

135/13, 135/12, 135/11, 135/3, 230/2, 230/1, 124/1, 133/2, 132, 129, 124/8, 124/7, 124/13, 

231, 130/1, 130/6, 130/8, 130/3, 127/1, 127/10, 124/9 a parc. č. st. 203, 221, 228, 151, 132, 

189 v k.ú. Svojšice u Choltic a stavby na něm č.p. 86, 117, 120, 84, 109 

 

Úřední deska 

  Obecní úřad Svojšice, č.p. 1, 53362   

  Městský úřad Přelouč, Československé armády 1665, 53501 Přelouč 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  
 
Vyvěšeno dne: ..............................                                                Sejmuto dne: ....................................  
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 


		2025-05-27T15:19:54+0200


	



